

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2022**SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 27/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 313/2022**

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: E DO OUTRO LADO empresa A EMPRESA DENERVAL MOURA DE MELO inscrito no CNPJ: 15.375.767/0001-72.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63, com sede sito a Rua JK, nº 210, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADA: A EMPRESA DENERVAL MOURA DE MELO inscrito no CNPJ: 15.375.767/0001-72, sito na Rua Jaime Araújo, nº 177, CEP: 77890.000, Centro, Ananás Tocantins, representada neste ato pelo Senhor: DENERVAL MOURA DE MELO, inscrito no CPF:744.701.322-68 e RG: 424414 SSP/TO, Residente deste Município de Ananás Tocantins, Aqui denominado simplesmente, CONTRATADO, de acordo com as cláusulas seguintes: Nesta data, entre as partes contratantes acima especificadas, legitimamente representadas por quem de direito, ficou ajustado o presente Termo Contratual, mediante as seguintes cláusulas e condições:

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de pessoa física ou jurídica para aquisição de salgados, tortas, enroladinho de queijo, pão francês, salgados em geral e demais itens destinados a serem servidos em reuniões e ações promovidos pelo Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins.

Conforme especificado abaixo:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO MEDIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
1	CT	40	EMPADA	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
2	CT	40	CANUDINHO RECHEADO	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
3	CT	40	COXINHA	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
4	CT	40	ENROLADINHO DE QUEIJO	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
5	CT	40	ESFIRRA	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
6	CT	40	QUIBE	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
7	CT	40	PÃO DE QUEIJO	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
8	CT	40	MINI-PIZZA	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
9	CT	40	PASTEL	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
10	CT	35	ROSCA	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00
11	KG	70	BOLO CONFEITADO	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
12	KG	80	PÃO FRANCES	R\$ 15,30	R\$ 1.224,00
13	KG	80	PÃO DOCE	R\$ 16,30	R\$ 1.304,00
TOTAL	R\$			32.978,00	

VALOR TOTAL DO CONTRATO: **R\$: 32.978,00 (trinta e dois mil novecentos e setenta e oito reais).**

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 19 de Outubro de 2022 e término em 31/12/2022.

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: O Responsável pela fiscalização dos contratos do Fundo Municipal de EDUCAÇÃO é o servidor indicado pelo gestor da pasta devidamente formalizado através de documento legal a Senhora: ROSINALVA LOPES DE SOUSA, CPF: 024.976.851-85 MAT: 5473980.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

a) Órgão b)	Unidade	Função programática	Elemento de despesa	Ficha	Fonte
----------------	---------	---------------------	---------------------	-------	-------

16	05	12.122.0055.2020	3.3.90.30	391	1.500.1001.00000
16	05	12.306.0251.2021	3.3.90.30	399	1.500.1001.00000 1.540.0000.00000 1.552.0000.00000
16	05	12.361.1332.2022	3.3.90.30	412	1.550.0000.00000
16	05	12.361.1333.2023	3.3.90.30	419	1.540.0000.00000
16	05	12.363.1333.2027	3.3.90.30	429	1.500.1001.00000 1.569.0000.00000
16	05	13.361.1333.2047	3.3.90.30	437	1.540.0000.00000